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Tilmelding til registreringsnet for hvedegalmyg 2011 

I lighed med 2010 ønskes flyvningen af hvedegalmyg fulgt i 2011. Tilmelding senest den 4. marts 2011.

Videncentret har bestilt 80 sæt feromonfælder. Et sæt består af to feromonfælder. Der ønskes derfor opsat to 
feromonfælder i 80 hvedemarker i 2011. For markerne skal gælde:

l Forfrugten i markerne, hvor fælderne sættes op, skal være hvede. 

l Sorten må ikke være resistent mod hvedegalmyg (Oakley, Skalmeje, Glasgow, Viscount og Conqueror er resistente). 

l Forfrugten må heller ikke være en anden resistent sort. 

l Hvis det er muligt, må fælderne gerne placeres i marker, hvor der i nærheden er en klimastation. På sigt ønskes nemlig udviklet en 
klimamodel, der kan forudsige begyndende flyvning af hvedegalmyg. 

Vi ønsker fælderne opsat i hvedemarker med forfrugt hvede og i nogle tilfælde også i marker uden forfrugt hvede. Efter tilmelding giver vi besked 
om krav til forfrugt.

I lighed med tidligere år er det tanken, at landmanden to gange ugentlig aflæser indholdet i fælderne og indtelefonerer resultatet til landbocentret, 
som så indtaster data elektronisk til Videncentret. Vi udarbejder en vejledning til udlevering til landmanden.

Hvor der fanges mange hvedegalmyg (omkring bekæmpelsestærsklen), ønskes der omkring medio juli indsendt aksprøver fra et ubehandlet område 
(ingen skadedyrssprøjtning) til Videncentret. Der ønskes udtaget 15 aks fra hovedskud og 15 aks fra sideskud. Der indsendes således 2 prøver pr.
mark. Reminder og nærmere information udsendes ultimo juni. Procent kerner angrebet af hvedegalmyg vil efterfølgende blive bedømt. Der 
efterlades i alle tilfælde et usprøjtet område på 10-20 meter omkring fælderne i marken.

Der vil i lighed med tidligere år ikke være aflønning for deltagelse i moniteringen for hvedegalmyg i 2011.

Tilmelding skal ske senest den 4. marts 2011 på tilmeldingsskemaet.

Efter tilmelding følger en nærmere vejledning. 

Promilleafgiftsfonden for landbrug

Den Europæiske Union ved Den 
Europæiske Fond for Udvikling af 
Landdistrikter og Ministeriet for 
Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har 
deltaget i finansieringen af projektet.
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